
  

Listopadový zpravodaj z práce  

Základní a mateřské školy při zdravotnickém zařízení Pardubice 

Smějící se listí, chladný vítr, vlněná šála, teplý svetr, hrnec kakaa, večer v zimě, 

snídaně v zimě, kniha o životě, …takový je listopad.  

A co náš listopad v nemocniční škole? Ten byl tak trochu „sametový“, protože 

jsme se věnovali docela podrobně 30. výročí Sametové revoluce. Zazněly tu 

příběhy z roku 1989, zhlédly se události, poslechly se a zpívaly písně, které 

revoluci doprovázely, hodně bylo skloňováno slovo SVOBODA.  

 

 

 

 

 

 

 

Také byl tento měsíc nakloněn knižně, a to díky panu knihovníkovi z Krajské 

knihovny v Pardubicích, který nás 13. 11. potěšil zajímavými knihami, časopisy, 

ale také  svými deskovými hrami.  

Kromě toho byl jedenáctý měsíc měsícem výherním, neboť 20. 11. proběhlo  ve 

sportovní hale vyhlášení 5. ročníku BasketMalování. Obrázky byly vydraženy, 

výherci byli odměněni, peníze z výtěžku budou použity na hračky pro dětské 

pacienty. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Listopad u nás vypadal i zpěvně, zábavně, výtvarně, poučně… Notovali jsme si 

už koledy, vždyť Vánoce jsou za dveřmi. Soutěžili jsme, vyráběli též malé 

dárečky pro velké pacienty. Za břicha jsme se popadali s našimi vtipnými pány 

doktory z organizace Zdravotní klaun, díky moc!  

 

 

 

 

 

 

 

Co nám asi přinese závěrečný prosinec? Tak zase příště na počtenou!  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text a úprava: Mgr. Monika Pilátová    

Foto: Bc. Lucie Kroupová, DiS., Mgr. Dušan Korel 


